
 

ООО МКК «Срочная
финансовая помощь»

450112, РБ, г. Уфа, ул.
Интернациональная, д. 81

 

РБ, г. Мелеуз, ул. Бурангулова,
д. 29

 

Заинтересованное лицо:

ООО «Маркетинг-Микс»

453262, г. Салават, ул.
Островского, д.44

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ

(по делу №Р-82-17)

 

27.12.2017г. г. Уфа, ул. Пушкина, 95

 

Комиссия Башкортостанского УФАС России по рассмотрению дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе в составе:

Председатель Комиссии:

<…> – заместитель руководителя – начальник отдела
взаимодействия с государственными органами, аналитической
работы и рекламы;

Члены Комиссии:



<…> – главный специалист-эксперт отдела взаимодействия с
государственными органами, аналитической работы и рекламы;

<…> – ведущий специалист-эксперт отдела взаимодействия с
государственными органами, аналитической работы и рекламы;

рассмотрев материалы по признакам нарушения закона о рекламе,
размещенной в информационно-рекламной газете «Метро РБ Мелеуз»
№33 (315) от 02.09.2017 на стр. 9, рекламораспространитель – ООО
«Маркетинг-Микс» (редакция газеты «Метро РБ Мелеуз») (РБ, г.
Мелеуз, ул. Октябрьская, 5), рекламодатель - ООО МКК «Срочная
финансовая помощь» (450112, РБ, г. Уфа, ул. Интернациональная, д. 81)
ОГРН 1080266001221 ИНН/КПП 0266031078/ 027301001, в присутствии
представителя ООО МКК «Срочная финансовая помощь» по
доверенности №75/СФП от 05.07.2017г. – <…>,

 

УСТАНОВИЛА:

 

В соответствии со статьей 1 Федерального закона «О рекламе»
целями настоящего Федерального закона являются развитие рынков
товаров, работ и услуг на основе соблюдения принципов
добросовестной конкуренции, обеспечение в РФ единства
экономического пространства, реализация права потребителей на
получение добросовестной и достоверной рекламы, создание
благоприятных условий для производства и распространения
социальной рекламы, предупреждение нарушения законодательства
РФ о рекламе, а также пресечение фактов ненадлежащей рекламы.

Целью любого закона является защита и охрана определенных
общественных интересов. Включение законодателем в цели
Федерального закона «О рекламе» предотвращения и пресечения
ненадлежащей рекламы, говорит о том, что распространение такой
рекламы уже является угрозой общественным интересам,
охраняемым данным законом.

Согласно пункту 6.1.1 Положения о территориальном органе
Федеральной антимонопольной службы (приложение №1 к приказу
ФАС России от 23.07.2015 №649/15) территориальный орган
осуществляет контроль за соблюдением коммерческими и
некоммерческими организациями законодательства о рекламе.



30.10.17г. Управлением Федеральной антимонопольной службы по
Республике Башкортостан был проведен анализ размещения
рекламы в периодических печатных изданиях Республики
Башкортостан. В результате проведенного анализа на предмет
соответствия законодательства РФ о рекламе, была выявлена
реклама следующего содержания: «www.spfinans.ru Деньги в день
обращения •Без залога (0,5% в день) •ПТС Авто •Золото (1350
руб./гр.) •Бытовая техника •Недвижимость •Меховые изделия
Звоните! 8-927-927-11-55 г. Мелеуз, ул. Бурангулова, 29. ООО МКК
«СФП» ОГРН 1080266001221, Свидетельство МФО №2120502001919 от
09.08.2012», размещенная в информационно-рекламной газете
«Метро РБ Мелеуз» №33 (315) от 02.09.2017 на стр. 9,
рекламораспространитель – ООО «Маркетинг-Микс» (редакция
газеты «Метро РБ Мелеуз») (РБ, г. Мелеуз, ул. Октябрьская, 5),
рекламодатель - ООО МКК «Срочная финансовая помощь» (450112,
РБ, г. Уфа, ул. Интернациональная, д. 81).

Данная реклама имеет признаки нарушения части 7 статьи 5
Федерального закона «О рекламе» в части того, что:

- не допускается реклама, в которой отсутствует часть существенной
информации о рекламируемом товаре, об условиях его
приобретения или использования, если при этом искажается смысл
информации и вводятся в заблуждение потребители рекламы.

В соответствии со статьей 38 Федерального закона «О рекламе»,
ответственность за нарушение требований части 7 статьи 5 Закона
несет рекламодатель.

Также, данная реклама имеет признаки нарушения части 3 статьи 28
Федерального закона «О рекламе» в части того, что:

- если реклама услуг, связанных с предоставлением кредита или
займа, пользованием им и погашением кредита или займа, содержит
хотя бы одно условие, влияющее на его стоимость, такая реклама
должна содержать все остальные условия, определяющие полную
стоимость кредита (займа), определяемую в соответствии с
Федеральным законом "О потребительском кредите (займе)", для
заемщика и влияющие на нее.

В соответствии со статьей 38 Федерального закона «О рекламе»,
ответственность за нарушение требований части 3 статьи 28 Закона
несет рекламодатель.



В тексте указанной рекламы содержится указание на одно из
условий, влияющее на стоимость предоставления займа (процентная
ставка «0,5% в день»), при этом, все остальные условия,
определяющие полную стоимость займа, не отраженны.

Отсутствие всех условий, определяющих полную стоимость кредита
(займа) для заемщика и влияющих на нее, вводит в заблуждение
относительно порядка получения займа, и является информацией,
способной обмануть ожидания возможных заемщиков.

17.11.2017г. на рассмотрении дела присутствовал представитель
ООО МК «Срочная финансовая помощь» без доверенности – <…>.

ООО МК «Срочная финансовая помощь» заявлено ходатайство (вх.
№15488 от 17.11.2017г.) об отложении рассмотрения дела на другую
дату. Ходатайство удовлетворено.

Комиссией принято решение об отложении рассмотрения дела на
другую дату.

29.11.2017г. представитель ООО МК «Срочная финансовая помощь»
(450112, РБ, г. Уфа, ул. Интернациональная, д. 81) на рассмотрение
дела не явился. Уведомление о надлежащем извещении лица о
месте и времени рассмотрения дела вернулось с пометкой о
вручении.

Комиссией принято решение об отложении рассмотрения дела на
другую дату и о продлении срока рассмотрения дела.

20.12.2017г. на рассмотрении дела присутствовал представитель
ООО МКК «Срочная финансовая помощь» по доверенности №75/СФП
от 05.07.2017г. – <…>.

От ООО МКК «Срочная финансовая помощь» поступили письменные
пояснения (вх. №17377 от 20.12.2017г.), согласно которым: «…
16.03.2017г. между ООО МКК «Срочная финансовая помощь»
(Заказчик) и ООО «Маркетинг-Микс» (Исполнитель) был заключен
договор оказания услуг №68. По договору Исполнитель обязуется
разместить/опубликовать в соответствии с требованиями Заказчика
и на условиях настоящего договора рекламно-информационные
материалы в печатном издании «Метро РБ», а Заказчик принять и
оплатить оказанную надлежащим образом услугу своевременно и в
полном объеме, согласно условиям настоящего договора.
Исполнителем был представлен макет рекламы Заказчика и счет на
оплату печати рекламного модуля в печатное издание, принтскрин



переписки прилагаем. Со стороны заказчика были внесены
изменения в рекламный модуль по исключению из него процентной
ставки по программе»Без залога», макет нам был выслан на
согласование, который мы утвердили (макет прилагаем). По ошибке
в печать пошел предыдущий макет».

Также от ООО МКК «Срочная финансовая помощь» поступили
документы (вх. №17377 от 20.12.2017г.): копия договора №68 от
16.03.2017г., копия макета рекламы, электронная переписка, копия
справки от 19.12.2017г., копия платежного поручения №489 от
30.10.2017г., копия счета №351 от 25.10.2017г., копия свидетельства
№0316033020290, копия свидетельства о постановке на учет в
налоговом органе, копия Устава, копия приказа о приеме на работу
№2/К от 22.05.2012г., копия протокола №3 от 21.05.2015г.

Комиссией принято решение о привлечении ООО «Маркетинг-Микс»
(453262, г. Салават, ул. Островского, д.44) к рассмотрению дела в
качестве заинтересованного лица, на основании договора №68 от
16.03.2017г., отложении рассмотрения дела на другую дату.

26.12.2017г. от ООО «Маркетинг-Микс» поступили письменные
пояснения (вх. №17691 от 26.12.2017г.), согласно которым: «…данный
макет был предоставлен нам от заказчика, корректировался
несколько раз и в конечном итоге согласован рекламодателем устно
по телефону. Согласованный макет и напечатан в газете «Метро РБ
Мелеуз» №33 (315) от 02.09.2017 в соответствии с требованиями
заказчика (ООО МКК «Срочная финансовая помощь»). Оплата была
произведена по банку на основе выставленного счета №280 от 29
августа 2017г. Никаких технических сбоев и ошибок при печати
указанного номера газеты не было».

Также были представлены документы (вх. №17691 от 26.12.2017г.):
копия договора №68 от 16.03.2017г., копия акта №526 от 30.09.2017г.,
копия акта №526 от 30.09.2017г., копия свидетельства ПИ №ТУ 02-00510
от 26.04.2011г., копия доверенности №3/м от 09.01.2017г., скрин-шот
электронной переписки, копия счета на оплату №280 от 29.08.2017г.,
копия выпуска газеты №33 (315), копия приказа №04/08 от 01.02.2015г.,
копия платежного поручения №378 от 30.08.2017г.

27.12.2017г. на рассмотрении дела присутствовал представитель
ООО МКК «Срочная финансовая помощь» по доверенности №75/СФП
от 05.07.2017г. – <…>, которая поддержала позицию, изложенную
ранее.



Анализ материалов дела показал, что в информационно-рекламной
газете «Метро РБ Мелеуз» №33 (315) от 02.09.2017 на стр. 9 была
размещена реклама: «www.spfinans.ru Деньги в день обращения •Без
залога (0,5% в день) •ПТС Авто •Золото (1350 руб./гр.) •Бытовая
техника •Недвижимость •Меховые изделия Звоните! 8-927-927-11-55 г.
Мелеуз, ул. Бурангулова, 29. ООО МКК «СФП» ОГРН 1080266001221,
Свидетельство МФО №2120502001919 от 09.08.2012» рекламодатель -
ООО МК «Срочная финансовая помощь» (450112, РБ, г. Уфа, ул.
Интернациональная, д. 81), рекламораспространитель – ООО
«Маркетинг-Микс» (453262, г. Салават, ул. Островского, д.44).

Указанная реклама размещена в газете «Метро РБ Мелеуз» №33 (315)
от 02.09.2017 на основании договора о размещении/опубликовании
рекламно-информационных материалов в печатных средствах
массовой информации №68 от 16.03.2017г. Согласно платежному
поручению №378 от 30.08.2017г., данная реклама оплачена ООО МКК
«Срочная финансовая помощь» по счету №280 от 29.08.2017г.

Согласно письменным пояснениям сторон, макет рекламы был
согласован устно.

Комиссией принято решение о признании рекламы: «www.spfinans.ru
Деньги в день обращения •Без залога (0,5% в день) •ПТС Авто
•Золото (1350 руб./гр.) •Бытовая техника •Недвижимость •Меховые
изделия Звоните! 8-927-927-11-55 г. Мелеуз, ул. Бурангулова, 29. ООО
МКК «СФП» ОГРН 1080266001221, Свидетельство МФО
№2120502001919 от 09.08.2012», размещенной в информационно-
рекламной газете «Метро РБ Мелеуз» №33 (315) от 02.09.2017 на стр. 9
ненадлежащей, так как она нарушает 7 статьи 5 Федерального
закона «О рекламе» в части того, что:

- не допускается реклама, в которой отсутствует часть существенной
информации о рекламируемом товаре, об условиях его
приобретения или использования, если при этом искажается смысл
информации и вводятся в заблуждение потребители рекламы.

В соответствии со статьей 38 Федерального закона «О рекламе»,
ответственность за нарушение требований части 7 статьи 5 Закона
несет рекламодатель.

Также, данная реклама нарушает часть 3 статьи 28 Федерального
закона «О рекламе» в части того, что:

- если реклама услуг, связанных с предоставлением кредита или



займа, пользованием им и погашением кредита или займа, содержит
хотя бы одно условие, влияющее на его стоимость, такая реклама
должна содержать все остальные условия, определяющие полную
стоимость кредита (займа), определяемую в соответствии с
Федеральным законом "О потребительском кредите (займе)", для
заемщика и влияющие на нее.

В соответствии со статьей 38 Федерального закона «О рекламе»,
ответственность за нарушение требований части 3 статьи 28 Закона
несет рекламодатель.

В тексте указанной рекламы содержится указание на одно из
условий, влияющее на стоимость предоставления займа (процентная
ставка «0,5% в день»), при этом, все остальные условия,
определяющие полную стоимость займа, не отраженны.

Отсутствие всех условий, определяющих полную стоимость кредита
(займа) для заемщика и влияющих на нее, вводит в заблуждение
относительно порядка получения займа, и является информацией,
способной обмануть ожидания возможных заемщиков.

В соответствии с п. 1 ст. 3 Закона о рекламе, реклама – информация,
распространенная любым способом, в любой форме и с
использованием любых средств, адресованная неопределенному
кругу лиц и направленная на привлечение внимания к объекту
рекламирования, формирование или поддержание интереса к нему
и его продвижение на рынке.

Вышеуказанная информация содержит все правовые признаки
рекламы:

- адресована неопределенному кругу лиц;

- направлена на привлечение внимания к объекту рекламирования,
формирование и поддержание интереса к нему, и его продвижение
на рынке.

В связи с тем, что на момент вынесения решения не было
представлено документов, подтверждающих устранение нарушения
законодательства о рекламе, Комиссией принято решение о выдаче
предписания о прекращении нарушения законодательства о
рекламе ООО МКК «Срочная финансовая помощь», ООО «Маркетинг-
Микс», как лицу, имеющему возможность на устранение нарушения.

Резолютивная часть решения оглашена на заседании Комиссии



Башкортостанского УФАС России 27.12.2017г.

Руководствуясь частью 2 пункта 1 статьи 33, частью 1 статьи 36
Федерального закона «О рекламе» и в соответствии с п.п. 37-42
Правил рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных
по признакам нарушения законодательства Российской Федерации
о рекламе, Комиссия,

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать ненадлежащей рекламу: «www.spfinans.ru Деньги в день
обращения •Без залога (0,5% в день) •ПТС Авто •Золото (1350
руб./гр.) •Бытовая техника •Недвижимость •Меховые изделия
Звоните! 8-927-927-11-55 г. Мелеуз, ул. Бурангулова, 29. ООО МКК
«СФП» ОГРН 1080266001221, Свидетельство МФО №2120502001919 от
09.08.2012», размещенную в информационно-рекламной газете
«Метро РБ Мелеуз» №33 (315) от 02.09.2017 на стр. 9, рекламодатель -
ООО МК «Срочная финансовая помощь» (450112, РБ, г. Уфа, ул.
Интернациональная, д. 81) ОГРН 1080266001221 ИНН/КПП 0266031078/
027301001, рекламораспространитель – ООО «Маркетинг-Микс»
(453262, г. Салават, ул. Островского, д.44), так как она нарушает
часть 7 статьи 5, часть 3 статьи 28 Федерального закона «О
рекламе».

2. В соответствии с п.44 Правил рассмотрения антимонопольным
органом дел, возбужденных по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе, выдать ООО
МК «Срочная финансовая помощь» (450112, РБ, г. Уфа, ул.
Интернациональная, д. 81) ОГРН 1080266001221 ИНН/КПП 0266031078/
027301001 предписание о прекращении нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе, а именно
распространение ненадлежащей рекламы: «www.spfinans.ru Деньги в
день обращения •Без залога (0,5% в день) •ПТС Авто •Золото (1350
руб./гр.) •Бытовая техника •Недвижимость •Меховые изделия
Звоните! 8-927-927-11-55 г. Мелеуз, ул. Бурангулова, 29. ООО МКК
«СФП» ОГРН 1080266001221, Свидетельство МФО №2120502001919 от
09.08.2012», размещенной в информационно-рекламной газете
«Метро РБ Мелеуз» №33 (315) от 02.09.2017 на стр. 9, так как она
должна соответствовать требованиям части 3статьи 28, части 7
статьи 5 Федерального закона «О рекламе».



3 . В соответствии с п.44 Правил рассмотрения антимонопольным
органом дел, возбужденных по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе, выдать ООО
«Маркетинг-Микс» » (453262, г. Салават, ул. Островского, д.44)
предписание о прекращении нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе как лицу, имеющему возможность
на устранение нарушения, а именно распространение
ненадлежащей рекламы: «www.spfinans.ru Деньги в день обращения
•Без залога (0,5% в день) •ПТС Авто •Золото (1350 руб./гр.) •Бытовая
техника •Недвижимость •Меховые изделия Звоните! 8-927-927-11-55 г.
Мелеуз, ул. Бурангулова, 29. ООО МКК «СФП» ОГРН 1080266001221,
Свидетельство МФО №2120502001919 от 09.08.2012», размещенную в
информационно-рекламной газете «Метро РБ Мелеуз» №33 (315) от
02.09.2017 на стр. 9, так как она должна соответствовать
требованиям части 3 статьи 28, части 7 статьи 5 Федерального
закона «О рекламе».

4. Передать материалы дела уполномоченному должностному лицу
Башкортостанского УФАС России для возбуждения дела об
административном правонарушении в отношении ООО МК «Срочная
финансовая помощь», должностного лица ООО МК «Срочная
финансовая помощь», предусмотренным частью 1 статьи 14.3 КоАП
РФ.

Решение изготовлено в полном объеме 27.12.2017г.

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в порядке,
предусмотренном статьей 198 Арбитражного процессуального
кодекса Российской Федерации.

 

 

Председатель Комиссии

 

Члены Комиссии

<…>

<…>

<…>

 

 

ООО «Маркетинг-Микс»

                                                                                 453262, г. Салават, ул.



Островского,
                        д.44

 
 
 
 

ПРЕДПИСАНИЕ

О ПРЕКРАЩЕНИИ НАРУШЕНИЯ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ О РЕКЛАМЕ

(по делу №Р-82-17)

27.12.2017г. г. Уфа, ул. Пушкина, 95

 

Комиссия Башкортостанского УФАС России по рассмотрению дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе в составе:

Председатель Комиссии:

<…> – заместитель руководителя – начальник отдела
взаимодействия с государственными органами, аналитической
работы и рекламы;

Члены Комиссии:

<…>– главный специалист-эксперт отдела взаимодействия с
государственными органами, аналитической работы и рекламы;

<…>– ведущий специалист-эксперт отдела взаимодействия с
государственными органами, аналитической работы и рекламы;

на основании своего решения от 27.12.2017г. по делу №Р-82-17 о
признании ненадлежащей рекламы: «www.spfinans.ru Деньги в день
обращения •Без залога (0,5% в день) •ПТС Авто •Золото (1350
руб./гр.) •Бытовая техника •Недвижимость •Меховые изделия
Звоните! 8-927-927-11-55 г. Мелеуз, ул. Бурангулова, 29. ООО МКК
«СФП» ОГРН 1080266001221, Свидетельство МФО №2120502001919 от
09.08.2012», размещенной в информационно-рекламной газете
«Метро РБ Мелеуз» №33 (315) от 02.09.2017 на стр. 9, рекламодатель -



ООО МК «Срочная финансовая помощь» (450112, РБ, г. Уфа, ул.
Интернациональная, д. 81) ОГРН 1080266001221 ИНН/КПП 0266031078/
027301001, рекламораспространитель – ООО «Маркетинг-Микс»
(453262, г. Салават, ул. Островского, д.44) и в соответствии с пунктом
1 части 2 статьи 33, частями 1, 3 статьи 36 Федерального закона «О
рекламе», пунктами 44, 45 Правил рассмотрения антимонопольным
органом дел, возбужденных по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе,

 

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

 

1 . – ООО «Маркетинг-Микс» (453262, г. Салават, ул. Островского,
д.44), как лицу, имеющему возможность на устранение нарушения,
прекратить нарушение законодательства Российской Федерации о
рекламе, а именно распространение ненадлежащей рекламы:
«www.spfinans.ru Деньги в день обращения •Без залога (0,5% в день)
•ПТС Авто •Золото (1350 руб./гр.) •Бытовая техника •Недвижимость
•Меховые изделия Звоните! 8-927-927-11-55 г. Мелеуз, ул. Бурангулова,
29. ООО МКК «СФП» ОГРН 1080266001221, Свидетельство МФО
№2120502001919 от 09.08.2012», размещенной в информационно-
рекламной газете «Метро РБ Мелеуз» №33 (315) от 02.09.2017 на стр. 9,
рекламодатель - ООО МК «Срочная финансовая помощь» (450112, РБ,
г. Уфа, ул. Интернациональная, д. 81) ОГРН 1080266001221 ИНН/КПП
0266031078/ 027301001, рекламораспространитель – ООО
«Маркетинг-Микс» (453262, г. Салават, ул. Островского, д.44), так как
она должна соответствовать требованиям части 3 статьи 28, части 7
статьи 5 Федерального закона «О рекламе».

2. ООО «Маркетинг-Микс» (453262, г. Салават, ул. Островского, д.44)
представить в Башкортостанское УФАС России письменные
доказательства исполнения пункта 1 настоящего предписания не
позднее пяти дней со дня исполнения предписания.

Срок исполнения предписания - «20» января 2018г.

В случае невыполнения в установленный срок предписания о
прекращении нарушения законодательства о рекламе
Башкортостанское УФАС России вправе привлечь к
административной ответственности в соответствии со статьей 19.5
Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях.



Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в порядке,
предусмотренном статьей 198 Арбитражного процессуального
кодекса Российской Федерации.
 
 
 

Председатель Комиссии

 

Члены Комиссии

<…>

<…>

<…>
 
 

 

 

ООО МКК «Срочная
финансовая помощь»

450112, РБ, г. Уфа, ул.
Интернациональная, д. 81

 

 

ПРЕДПИСАНИЕ

О ПРЕКРАЩЕНИИ НАРУШЕНИЯ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ О РЕКЛАМЕ

(по делу №Р-82-17)

27.12.2017г. г. Уфа, ул. Пушкина, 95

 

Комиссия Башкортостанского УФАС России по рассмотрению дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе в составе:

Председатель Комиссии:

<…> – заместитель руководителя – начальник отдела



взаимодействия с государственными органами, аналитической
работы и рекламы;

Члены Комиссии:

<…> – главный специалист-эксперт отдела взаимодействия с
государственными органами, аналитической работы и рекламы;

<…> – ведущий специалист-эксперт отдела взаимодействия с
государственными органами, аналитической работы и рекламы;

на основании своего решения от 27.12.2017г. по делу №Р-82-17 о
признании ненадлежащей рекламы: «www.spfinans.ru Деньги в день
обращения •Без залога (0,5% в день) •ПТС Авто •Золото (1350
руб./гр.) •Бытовая техника •Недвижимость •Меховые изделия
Звоните! 8-927-927-11-55 г. Мелеуз, ул. Бурангулова, 29. ООО МКК
«СФП» ОГРН 1080266001221, Свидетельство МФО №2120502001919 от
09.08.2012», размещенной в информационно-рекламной газете
«Метро РБ Мелеуз» №33 (315) от 02.09.2017 на стр. 9, рекламодатель -
ООО МК «Срочная финансовая помощь» (450112, РБ, г. Уфа, ул.
Интернациональная, д. 81) ОГРН 1080266001221 ИНН/КПП 0266031078/
027301001, рекламораспространитель – ООО «Маркетинг-Микс»
(453262, г. Салават, ул. Островского, д.44) и в соответствии с пунктом
1 части 2 статьи 33, частями 1, 3 статьи 36 Федерального закона «О
рекламе», пунктами 44, 45 Правил рассмотрения антимонопольным
органом дел, возбужденных по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе,

 

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

 

1. ООО МК «Срочная финансовая помощь» (450112, РБ, г. Уфа, ул.
Интернациональная, д. 81) ОГРН 1080266001221 ИНН/КПП 0266031078/
027301001 прекратить нарушение законодательства Российской
Федерации о рекламе, а именно распространение ненадлежащей
рекламы: «www.spfinans.ru Деньги в день обращения •Без залога (0,5%
в день) •ПТС Авто •Золото (1350 руб./гр.) •Бытовая техника
•Недвижимость •Меховые изделия Звоните! 8-927-927-11-55 г. Мелеуз,
ул. Бурангулова, 29. ООО МКК «СФП» ОГРН 1080266001221,
Свидетельство МФО №2120502001919 от 09.08.2012», размещенной в
информационно-рекламной газете «Метро РБ Мелеуз» №33 (315) от
02.09.2017 на стр. 9, рекламодатель - ООО МК «Срочная финансовая



помощь» (450112, РБ, г. Уфа, ул. Интернациональная, д. 81) ОГРН
1080266001221 ИНН/КПП 0266031078/ 027301001,
рекламораспространитель – ООО «Маркетинг-Микс» (453262, г.
Салават, ул. Островского, д.44), так как она должна соответствовать
требованиям части 3 статьи 28, части 7 статьи 5 Федерального
закона «О рекламе».

2. ООО МК «Срочная финансовая помощь» (450112, РБ, г. Уфа, ул.
Интернациональная, д. 81) ОГРН 1080266001221 ИНН/КПП 0266031078/
027301001 представить в Башкортостанское УФАС России
письменные доказательства исполнения пункта 1 настоящего
предписания не позднее пяти дней со дня исполнения предписания.

Срок исполнения предписания - «20» января 2018г.

В случае невыполнения в установленный срок предписания о
прекращении нарушения законодательства о рекламе
Башкортостанское УФАС России вправе привлечь к
административной ответственности в соответствии со статьей 19.5
Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях.

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в порядке,
предусмотренном статьей 198 Арбитражного процессуального
кодекса Российской Федерации.
 
 
 

Председатель Комиссии

 

Члены Комиссии

<…>

<…>

<…>
 


